ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЛОУХСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
 15 июля 2025 года

                  № 183/897–5
поселок Лоухи, Лоухский район

О предложении выделения на территории каждого избирательного участка Лоухского района специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении муниципальных выборов,                                            назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 7 статьи 39 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», территориальная избирательная комиссия Лоухского района р е ш и л а:

1. Предложить выделить на территории избирательных участков №271, №272, №273, №274, №275, №276, №277 специальные места для размещения печатных агитационных материалов при проведении муниципальных выборов, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года согласно приложению 1.
2. Направить настоящее решение в Администрацию Лоухского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лоухского района Смоленникову Светлану Федоровну.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Лоухского района                                И.С. Артамонова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии Лоухского района                                Н.Н. Галева
Приложение 1

Утверждено решением

территориальной избирательной

комиссии Лоухского района

от «15» июля 2025 года №183/897-5
ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
на избирательных участках Лоухского района при проведении муниципальных

выборов, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года

	№

п/п
	Номер избирательного участка

	Место голосования  и адрес  избирательного

участка
	Адрес месторасположения

печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Избирательный участок № 271

	Место голосования: здание МБУ "Лоухский Дом культуры" Лоухского городского поселения

Адрес избирательного участка: пгт. Лоухи, улица Советская, дом 46,
	Информационный стенд
по ул. Советская, д.23,                     у здания ОМВД России по Лоухскому району

	2.
	Избирательный участок № 272

	Место голосования: здание начальной школы МБОУ Лоухская СОШ

Адрес избирательного участка: пгт. Лоухи, улица Железнодорожная, дом 1
	Информационный стенд
по ул. Советская, д.23,                     у здания ОМВД России по Лоухскому району

	3.
	Избирательный участок № 273

	Место голосования: здание МБУ «Пяозерский Дом культуры» Пяозерского городского поселения
Адрес избирательного участка: пгт. Пяозерский, ул. Дружбы,                   дом 23
	Информационный стенд по ул. Дружбы д.27

	4.
	Избирательный участок № 274

	Место голосования: МБУ ДК «Горняк» Чупинского городского поселения

Адрес избирательного участка: пгт. Чупа, ул. Пионерская,
дом 94

	Информационные стенды:

- ул. Коргуева, д.7а

у многоквартирного дома, в котором расположены помещения, занимаемые администрацией Чупинского городского поселения;

-  ул. Коргуева, д.4 у здания Чупинской поликлиники;

- ул. Пионерская, д.76 на территории зоны отдыха;

-  на площади по

ул. Пионерская многоквартирные дома №56,64,66;

- ул. Железнодорожная

 рядом с детской площадкой

	5.
	Избирательный участок № 275

	Место голосования: МБОУ  Энгозерская средняя общеобразовательная школа (СП Амбарный)
Адрес избирательного участка: п. Амбарный, ул. Школьная, дом 8
	Доска объявлений у бывшей конторы лесопункта
по ул. Ленина,

доска объявлений на здании бывшего магазина
ст. Боярская

	6.
	Избирательный участок № 276

	Место голосования: здание администрации Амбарнского сельского поселения

Адрес избирательного участка: п. Энгозеро, ул. Советская,                дом 12
	Доска объявлений у здания   МБУК «Сельский Дом культуры «Очаг» Амбарнского сельского поселения

	7.
	Избирательный участок № 277

	Место голосования:   здание МБОУ Кестеньгская средняя общеобразовательная школа

Адрес избирательного участка: п. Кестеньга, улица
им. Ф.А. Лузана, дом 2
	Доска объявлений по

ул. Набережная у здания МБУ «Кестеньгский Дом культуры»